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Internetowe Archiwum GEODETY jest ogólnodostępne i zawiera:
• wszystkie artykuły zamieszczone w miesięczniku GEODETA w latach 1995–2023 w postaci osobnych plików PDF;
• wszystkie wydania miesięcznika GEODETA z lat 1995–2023 w postaci plików PDF.
Pliki można ściągać do wykorzystania na własne potrzeby. Copyright GEODETA Sp. z o.o. i następcy prawni. Wszystkie prawa zastrzeżone łącznie z tłumaczeniami na języki obce.

W przypadku problemów z dostępem do internetowego Archiwum GEODETY prosimy o kontakt mailowy (geoforum@geoforum.pl)
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				• Bezpieczniej na Bałtyku w 85 lat polskiej
hydrografii morskiej  • Rozmowa z prof.
Bogdanem Neyem, członkiem rzeczywistym PAN 
• Zapiski biegłego  • Będą scalenia
za euro?  • Zestawienie nawelatorów
laserowych  Dodatek NAWI, a w nim m.in. test
systemu nawigacyjnego AutoMapa 
				powrót 
				
				
				
				
	
				
		Jarosław Czochański

		Boso, ale w ostrogach

				
		Rozwój technologii GIS w Polsce, cz. I. Systemy GIS w polskiej administracji nadal pozostają słabo wykorzystywanym i mało znanym narzędziem wspomagania zarządzania zasobami przestrzeni i infrastruktury. Szkoda, bo lepszego narzędzia ani w Polsce, ani na świecie jeszcze nie wynaleziono.
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						Prace nad stworzeniem i wykorzystaniem technologii GIS rozpoczęły się na początku lat 60. dla potrzeb wojskowych w USA. Pierwszy cywilny system informacyjny (nazwany GIS-em) opracowano dla dokumentacji zasobów naturalnych w Kanadzie w 1966 r. Następne systemy cywilne powstały w USA.
Od początku lat 80. technologia GIS zaczęła się rozwijać w Europie – głównie w Holandii i Niemczech, później Anglii, Francji i Skandynawii. Zasadniczy postęp nastąpił po upowszechnieniu komputerów PC, środowiska Windows i programów GIS na PC.

Pełna treść artykułu w marcowym wydaniu GEODETY		
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KOMENTARZE

Komentarze są wyłącznie opiniami osób je zamieszczających i nie odzwierciedlają stanowiska redakcji Geoforum. Zabrania się zamieszczania linków i adresów stron internetowych, reklam oraz tekstów wulgarnych, oszczerczych, rasistowskich, szerzących nienawiść, zawierających groźby i innych, które mogą być sprzeczne z prawem. W przypadku niezachowania powyższych reguł oraz elementarnych zasad kultury wypowiedzi administrator zastrzega sobie prawo do kasowania całych wpisów.
Użytkownik portalu Geoforum.pl ponosi wyłączną odpowiedzialność za zamieszczane przez siebie komentarze, w szczególności jest odpowiedzialny za ewentualne naruszenie praw lub dóbr osób trzecich oraz szkody wynikłe z tego tytułu.
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    	O nas

Geoforum.pl jest portalem internetowym i obszernym kompendium wiedzy na tematy związane z geodezją, kartografią, katastrem, GIS-em, fotogrametrią i teledetekcją, nawigacją satelitarną itp.
	Historia

Portal Geoforum.pl został uruchomiony przez redakcję miesięcznika GEODETA w 2005 r. i był prowadzony do 2023 r. przez Geodeta Sp. z o.o.

Od 2 maja 2023 roku serwis prowadzony jest przez Geo-System Sp. z o.o.
	Reklama

Zapraszamy do kontaktu na adres
redakcji:


	Kontakt

Redaktor prowadzący:
Damian Czekaj
Sekretarz redakcji:
Oliwia Horbaczewska
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